
 

pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1058 DEL 16/10/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Approvazione bando di avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la 
formulazione di una graduatoria, per l’assunzione a tempo determinato di 
Tecnico sanitario di laboratorio biomedico – area dei professionisti della salute 
e dei funzionari, del CCNL per il comparto sanità 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1058 del 16/10/2024 
 

Atto n. 1058 del 16/10/2024  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Approvazione bando di avviso pubblico, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la formulazione di una graduatoria, per l’assunzione a tempo 
determinato di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico – area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, del CCNL per il comparto sanità 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;  

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 27.03.2001, n. 220 e successive modificazioni e integrazioni; 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il Comparto Sanità 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e bilancio 

di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei Fabbisogni 

di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 11.04.2024, 

con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 

2024-2026 di ASUFC; 

 

RILEVATO che il responsabile della SOSD Professioni Tecnico Diagnostiche e 

Tecnico Assistenziali Ospedaliere ha evidenziato la persistente carenza di 

personale nel profilo di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico rispetto alle 

previsioni del Piano dei Fabbisogni 2024-2026, dovuta a cessazioni dal servizio 

già verificatesi o che si verificheranno a breve e la conseguente necessità di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1058 del 16/10/2024 
 

Atto n. 1058 del 16/10/2024  Pag. 3 di 4  

procedere all’emissione di un nuovo avviso pubblico, per titoli ed eventuale 

prova selettiva, per la formulazione di una graduatoria, per l’assunzione a 

tempo determinato di Tecnici sanitari di laboratorio biomedico – area dei 

professionisti della salute e dei funzionari del CCNL per il Comparto Sanità, a 

garanzia del regolare svolgimento delle attività tecnico-diagnostiche della 

Piattaforma Centro Servizi Laboratori; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’ex Azienda ospedaliero 

universitaria “Santa Maria della Misericordia” di Udine n. 138-14430 del 6 

marzo 2008 con il quale è stato approvato il documento denominato “Avvisi di 

selezione pubblica, per l’assunzione di personale a tempo determinato – 

Approvazione relativo regolamento”; 

 

ESAMINATO lo schema dell’avviso all’uopo predisposto, il quale forma parte 

integrante e sostanziale del presente decreto, e ritenuto lo stesso in linea con 

quanto sopra citato; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1058 del 16/10/2024 
 

Atto n. 1058 del 16/10/2024  Pag. 4 di 4  

1) emettere avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la 

formulazione di una graduatoria, per l’assunzione a tempo determinato di 

Tecnico sanitario di laboratorio biomedico – area dei professionisti della 

salute e dei funzionari, del CCNL per il Comparto Sanità; 

 

2) approvare, a tal fine, il relativo avviso, che forma parte integrante del 

presente provvedimento. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Avviso TLSB.pdf 

 
 
 

 

  



 Atto n. 1058 del 16/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 16/10/2024 12:29:23
IMPRONTA: 238F3B5A49FC3C80E2D355444B6B331F9B4DD79224F7753E533F731225078D81
          9B4DD79224F7753E533F731225078D81CA8773B5464076285C3AD2A79E143FAF
          CA8773B5464076285C3AD2A79E143FAF0C996E1A427B60FD048C0F868E907BC8
          0C996E1A427B60FD048C0F868E907BC8E7DC69012F401C5D5E03760806BBC929

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 16/10/2024 12:35:25
IMPRONTA: 1A5FFB18DBA38DC6BD17B103D79F1CF588040DBCF0D9FBAE6A417017591CD0B9
          88040DBCF0D9FBAE6A417017591CD0B94515CC182B65754B2318DF66BCD021B0
          4515CC182B65754B2318DF66BCD021B06573E6E04738FEC50BC968B8FC351B7A
          6573E6E04738FEC50BC968B8FC351B7AEB39BD8D14B6533D1B8ECA23506D7630

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 16/10/2024 13:10:15
IMPRONTA: 226132C001E217DFD71996082EB17F8FDB8BDE96CAB1229B822BB325B5EB99AA
          DB8BDE96CAB1229B822BB325B5EB99AAAC481EA20B069C5BB3C78E38FC29C335
          AC481EA20B069C5BB3C78E38FC29C335684CFE6BDE9C2AFFCFC42655BE5E3BF1
          684CFE6BDE9C2AFFCFC42655BE5E3BF1E1571748C72BFD2A93F2D3BBA2C19A12

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 16/10/2024 13:19:13
IMPRONTA: 09342373C7974380004C829FCCE755B7EDFABAAB9BA604B9E48DDD931E16CDA3
          EDFABAAB9BA604B9E48DDD931E16CDA3788F9E6244A0364324E52A73C54AE92B
          788F9E6244A0364324E52A73C54AE92BF77E947BDF5929632F992E0BCC0DACA2
          F77E947BDF5929632F992E0BCC0DACA2BC7C9E8B5268983DB2311E8AD7C62D9B



 

 

 

 
  

 
 
 

Decreto n. 1058 del 16/10/2024 
Oggetto: Approvazione bando di avviso pubblico, per titoli ed eventuale 
colloquio, per la formulazione di una graduatoria, per l’assunzione a tempo 
determinato di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico – area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, del CCNL per il comparto sanità 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 1058 del 16/10/2024 viene pubblicato in data 17/10/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 1058 del 16/10/2024 è divenuto esecutivo in data 17/10/2024 
ai sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 1058 del 16/10/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 17/10/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 1058 del 16/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 17/10/2024 10:25:38
IMPRONTA: 3BB31479E897FA5790043CE0654718B914112AB0744A67F7A80EB26273F1B311
          14112AB0744A67F7A80EB26273F1B311355410CDE005AF664285C3028FF8F44E
          355410CDE005AF664285C3028FF8F44E23C94D53C51A23853841124001FECF55
          23C94D53C51A23853841124001FECF55765948BB3320CDBF1A520EA9959553BA


